ПРОЕКТ

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	   ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                           №

	№

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении изменения в постановление Государственной службы Чувашской   Республики по конкурентной политике и тарифам от 28 октября 2022 г.  № 20-11/тп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам   от __________г.  № __ Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике тарифам п о с т а н о в л я е т:

 1. Приложение № 1 к постановлению Государственной службы Чувашской  Республики  по  конкурентной  политике и тарифам от 28 октября 2022 г. № 20-11/тп «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения на 2023 год», зарегистрированному в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 15 ноября 2022 г., регистрационный № 8118, изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

	И.о. руководителя
	А.Ю. Елисеева

                                                                                          Приложение
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от __.__. 2023  №

                                                    Приложение № 1

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от 28.10.2022  № 20-11/тп
	Ставки тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку

к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения

на 2023 год*
в тыс. руб. за куб. м/сутки

	№ п/п
	Наименование организации
	Ставки тарифа      (без НДС)

	Холодное водоснаб-жение
	Водоот-ведение

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Чистая вода»
	1,463
	0,440

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-  коммунальное хозяйство Козловского района» **
	0,330
	0,362

	3
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики **
	0,680
	1,283

	4
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Моргаушское»**
	0,328
	1,346

	5
	Ядринское муниципальное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства **
	0,921
	0,309

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» города Алатыря Чувашской Республики
	0,481
	2,298

	7
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования город Канаш Чувашской Республики **
	0,338
	х

	8
	Муниципальное унитарное предприятие «Каналсеть» муниципального образования город Канаш Чувашской Республики **
	х
	0,749

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергосеть» **
	0,625
	0,995

	10
	Муниципальное унитарное предприятие

«Коммунальные сети города Новочебоксарска»
	1,027
	2,795

	11
	Муниципальное предприятие «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства Ибресинского района»**
	1,826
	х

	*ставки тарифа применяются в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 куб. м/сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоснабжения и (или) водоотведения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки);
**ставки тарифа установлены без дополнительного предъявления НДС.

Согласовано:

	Заместитель руководителя

	Т.А. Копеева

	(структурное подразделение)

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

	Начальник отдела правового и организационного обеспечения

	И.Г. Щукина

	(структурное подразделение)

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

	Заместитель начальника отдела правового и организационного обеспечения

	Т.Р. Тихомирова

	(структурное подразделение)

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

	Заведующий сектором регулирования цен в сфере газоснабжения и платы за технологическое присоединение

	М.В. Антонова

	(структурное подразделение)

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

	Главный специалист-эксперт сектора регулирования цен в сфере газоснабжения и платы за технологическое присоединение

	А.Ф. Чернова

	(структурное подразделение)

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

_972555888.doc
[image: image1.png]